f fidem non videar posse, et mox ostendimus pro ostendi. Paulo post mss. et vet. edit., bona voluntas, pro in bonum voluntas.

g Reticeat alii est: tum habent et hoc modo, etc.

h Pamelius quem Fellus (describit) cum vetere editione, sed et ulterius: falso ratus innui alterum articulum in Symbolo, Et vitam æternam: qui tunc proprium locum non habebat, sed in Resurrectione contineri credebatur. Aperte S. Hieronymus lib. advers. J. an. Jerosolymit. In Symbolo, inquit, omne Christiani dogmatis sacramentum, carnis resurrectionem concluditur. Et Noster, Sermo qui resurrectionem carnis pronuntiat, summam totius perfectionis succincta brevitate concludit.

i Ita et cod. Sangerman. alii prænuntiat: mox illi, et vet. edit. Oxomen. Gentibus pro Gentilibus, tum alii, sed e iam ab hæreticis, etc.

k Alii plerique omnes, et Manes, sicut superius ostendimus. Sed et isti, qui Esaiam prophetam dicentem quidem, Resurgent,....qui in monumentis sunt, audire noluerunt, nec Daniele sapientissimum omnium prophetantem. Postremam vocem protestantem vetus quoque editio Oxoniensis præfert.

l Iidem Inde, vel in Evangeliiis, etc. tum Domino Salvatore, et Moyses pro Moysi, denique pro sed viventium cod. Sangermanensis, sed viorum: quæ verba in Regio ms. et pluribus editis libris desiderantur.

reixerint [Al. resurrexerunt], non iterum in terra, A cum pecudibus, sed in cælo cum Angelis vivant: quos tamen ad hoc ratio vitæ^a purioris admiserit: illos scilicet, qui jam nunc conservantes animæ suæ carnem in castis pudicitiae actibus, obedientiae Sancti Spiritus subjugaverunt, et omni eam vitiorum labe tenuatam, b atque in spiritualem gloriam sanctificationis virtute mutatam, Angelorum quoque meruerunt inferre consortiis.

42. Sed infideles c clamant, et dicunt: Quomodo potest caro, quæ putrefacta dissolvitur, aut in pulverem vertitur, maris etiam interdum profundo sorbetur, fluctibusque dispergitur, recolligi rursus et reintegrari in unum, et corpus ex ea hominis reparari? Ad quos primam d interim responsionem sermonibus Pauli faciamus, dicentis eis: *Insiptens tu, B quod seminas non vivificatur, nisi prius moriatur. Et quod seminas, non corpus, quod futurum est seminas, sed nudum granum tritici, aut alicujus cæterorum seminum. Deus autem dat illi corpus prout vult* (1. Cor. 15.). Quod autem [Al. ergo] in seminibus, quæ tu in terram jadis, per annos singulos fieri vides, hoc in tua carne, quæ lege Dei seminatur in terra, futurum esse non credis? Cur quæso e tam angustus et invalidus divinæ potentiae æstimator es, ut dispersum uniuscujusque carnis pulverem, in suam rationem colligi et reparari posse non f credas? An non censeas, cum videas, quod etiam mortale ingenium demersas in profundum terræ metallorum

^a ita et Baluzius ex cod. Sangermanensi, et vetus editio Oxoniensis præfert: alii prioris. Tum una omnes, qui jam non carni serviunt, sed animæ suæ carnem castis pudicitiae frenis in obedientia Sancti Spiritus subjugaverunt. Sed Barræana lectio, quam retinere quoad ejus fieri licet, studemus, incongrua ipsa quoque non est.

^b In aliis, et ad spiritualem gloriam. Pro eo quod sequitur, consortiis inferre, duo mss. apud Baluzium habent consortiis inserere, Remboldus, Erasmus, Morellius misceri.

^c Ita et Oxoniensis vetus editio. Apud alios, reclamant, et tertio ab hoc versu reintegrari. Accepit hæc Noster abs Cyrillo Catechesi XVIII. num. 2.

^d Antea iterum vitiose erat pro interim. Pro dicentis, quod sequitur, et vetus quoque editio Oxoniensis habet, alii dicentes præferunt. Item pro vivificatur, quod et mss. et eadem vetus editio et Morellius retinent, alii malunt vivificabitur.

^e Addunt alii te. Mox pro æstimator, codex Sangermanensis, Rembold. Erasmi. existimator.

^f Alii non censeas, omissis quæ interponuntur, credas? An non, quibus alterum isocolon inchoatur.

^g Ita et cod. Sangermanensis putat: alii putet. Quæ vero subsequuntur idem, cum reliquis vulgaris libris sic effert: *Nec tantum quidem concedimus ei, qui fecit hominem, quantum homo, qui, etc. pro Hæc cur non, etc. et quando tantum is qui, etc.*

^h Alii ferrique ac plumbi diversas in terra species terræ, etc., e quibus illi certe minus recte habere videtur in terra pro intra, quemadmodum vetus quoque editio Oxoniensis nobiscum et cum Barræo præfert.

ⁱ Rescripsimus heic atque infra cum Baluzio censum ex Sangermanen. mss. pro quo erat sensum, tam in Barræano, quam in reliquis vulgaris libris. Mox idem esse addunt ad videatur, et vetere Oxoniensi editione, et Morellio exceptis, dispersum, pro dispersus legitur. Derivavit hæc quoque Rufinus ab Cyrillo

venas rinatur? Et artificis oculus aurum videt, in quo imperitus e terram putat. Hæc cur non **107** concedimus ei, qui fecit hominem, quando tantum is, qui ab ipso factus est, assequi potest? Et cum auri esse propriam venam, et argenti aliam, æris quoque longe disparem b, ferri ac plumbi diversam intra speciem terræ latere, mortale deprehendat ingenium: divina virtus invenire posse ac discernere non putabitur uniuscujusque carnis proprium c censum, etiam si videatur dispersus?

43. Sed i ad hæc tentemus, animas quæ deficiunt in fide, naturalibus rationibus adjuvare. Si quis diversa semina in unum permisceat, et hæc indiscreta seminet, vel passim spargat in terram: nonne uniuscujusque seminis k granum, quocumque loci B jactum fuerit, competenti tempore secundum naturæ suæ speciem germen l producat, ut statum suæ formæ suique corporis reparat? Ita ergo uniuscujusque carnis substantia, quamvis varie diverseque dispersa sit, ratio tamen ipsa, quæ inest unicuique carni, est immortalis: **108** quia immortalis animæ caro est m ex eo tempore, quo seminatis in terram corporibus primum veri Dei voluntati arrisit, collectum terræ attractumque substantiæ suæ censum reddit, ac reparat in illam speciem, quam mors aliquando dissolverat. Et ita fit ut unicuique animæ non confusum, aut extraneum corpus, sed suum quod habuerat reparetur, ut consequenter possit pro agonibus præsentis vitæ, cum anima sua caro